令和 3年 4月 21 日

報道機関各位

葛城市役所 産業観光部 商工観光課

（飲食店向けアクリルパネルを４月２６日より無料配布します）

この度、葛城市では、新型コロナウィルス感染症拡大防止対策の一環として、

かねてより準備しておりました市内飲食店にアクリルパネルを無料で配布しま

す。関西圏において感染者が急増したことを受けて、大阪府は「緊急事態宣言」

が要請されました。奈良県においても感染者が急増しており、当市においても、

かつてないほどの感染者数が増加しております。このような状況の中、飲食店

においてはマスクを外す機会がもっとも多く、飲食店に起因する感染を未然に

防ぐことで、市民への蔓延防止に努めたいと考えております。そのため下記日

程において、アクリルパネルの申し込み及び配布を行うことになりましたので、

お知らせいたします。

記

1. 日時 申込期間：令和 3年 4月 16 日（金）から令和 3年 5月 14 日（金）

配布期間：令和 3年 4月 26 日(月)～

2. 場所 葛城市役所 當麻庁舎 分庁舎

産業観光部商工観光課

3. 内容 上記の期間において、市内飲食店に申込書を郵送し、希望され

た飲食店に配布します。

◆配布するもの

・アクリルパネル(大きさは大中小の３種類)最大５枚まで

・消毒用アルコール５ﾘｯﾄﾙ、専用ボトル

・マスク２箱

・飲食店ガイドライン チェックリスト

・マスク会食シール

葛 城 市

［お問い合わせ先］

〒６３９－２１９７

奈良県葛城市長尾 85 番地

葛城市役所 産業観光部 商工観光課

担当 ：竹内

電話 ：０７４５－４４－５１１１

FAX ：０７４５－４８－２３０２

e-mail：syoukou-kankou@city.katsuragi.lg.jp